
 
Città di Potenza 
  
  
 

 
Ordinanza  118                                                                Potenza, 03/04/2017 

    

IL DIRIGENTE 

Premesso che l’U.D. Assetto del Territorio, con nota  prot. n. 26362/2017 del 3/04/2017 chiede Ordinanza 
per installazione guard-rail nella nuova rotatoria in corrispondenza del Ponte Nove Luci al Km 116+677 
circa della tratta  Cervaro – Potenza; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento 
di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 
 

ISTITUISCE 
da  martedì 4 Aprile 2017 fino al termine previsto per il 6 aprile 2017 

1) chiusura  del transito sul tratto di strada che parte dall’incrocio di Via Appia verso Via Ponte 9 Luci 
sottopassando i binari della ferrovia sotto la nuova campata del ponte  fino all’incrocio di via Ponte 
9 Luci con via Anna Maria Ortese; 

2) il senso unico alternato in Via Braille per il solo tratto ristretto in corrispondenza del fabbricato di 
via Braille n. 10    ;  

3) senso unico alternato sul tratto di strada che parte dall’altezza del “Bar 9 Luci”  fino all’altezza 
dell’accesso al deposito militari.  

DISPONE 
che i  veicoli provenienti da viale Basento saranno avvisati che la strada per via Appia è interrotta con 
chiusura in corrispondenza di  via Anna Maria Ortese; 
 
Il  consorzio”Parco Nove Luci” gestirà il senso unico alternato mediante l’apposizione di due semafori 
o segnaletica manuale . 
La presente Ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e non 
esonera gli interessati dal munirsi di eventuali ed ulteriori  autorizzazioni per l’attività da svolgere.    
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di POLIZIA LOCALE e dell’ U.D. ASSETTO DEL 
TERRITORIO , è incaricato del controllo e della esecuzione di quanto disposto con il presente Atto. 

  p. IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano) 
 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 
 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
 il Responsabile 
                                                                                         ( Ing. Stefano Viggiano) 

 

-ASSETTO DEL TERRITORIO -Ponte Nove Luci 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


